
令和 3 年 8 月３日  

ご家族各位 

介護付き有料老人ホームこころのしろ 

施設長 山口三津城（公印省略） 

 

新型コロナウィルス感染症対策について（お願い） 

 

 盛夏の候、ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、 

厚く御礼申し上げます。 

 さて、新型コロナウィルス感染症に関しまして、長崎県内では新規感染者数が増加して 

おります。長崎県下の感染段階も「ステージ 2」から「ステージ 3」に引き上げられ、 

長崎県下全域に警戒警報が発令されました。 

 また、お盆の時期を迎えるにあたり、県外への往来、県外者と接触する機会等が増加 

すると考えられます。 

つきましては、当施設では令和 3 年 8 月 3 日（火）から面会謝絶とさせていただいて 

おります。度重なる変更となり、入居者様とご家族の皆様には、大変御不自由をお掛け 

いたしますが、何卒、御理解と御協力の程、よろしくお願いいたします。 

なお、当施設では、下記のとおり、オンラインによる面会体制を整えております。別添

のオンライン面会手順をご確認のうえ、オンライン面会をご利用いただければと存じます。 

 誠にお手数ですが、よろしくお願いいたします。 

 

記 

 

１ オンライン面会対応機器の数に限りがございますので、オンライン面会を希望 

される日の２日前までに電話にてご予約をお願いいたします。 

（介護付き有料老人ホームこころのしろ ＴＥＬ ０９５－８４９－３５１４） 

２ オンライン面会は無料でご利用いただけますが、ご家族がご利用されるオンライン 

面会用の機器のご準備、通信量にご負担をお願いいたします。 

 ３ お荷物等のお預かり等につきましては、従来通り対応しております。 

 ４ このお知らせは、ご家族代表の方に送付させていただいております。 

 お手数ですが、ご親戚の方々などへもお知らせいただきますようお願い申し上げ 

ます。  


